АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2022                                                                                                         № 22

с. Клепечиха

О внесение  изменений  и  дополнений  в  постановление  Администрации  сельсовета  от  19.08.2005 года № 29 «О порядке назначения  и  проведения   собрания  и  конференции граждан  на  территории  Клепечихинского  сельсовета»
На  основании  постановления  Правительства  РФ  от  14.10.2021 № 1746 «О  внесении  изменений  в  некоторые   акты  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросам  подготовки  и  проведению я  призыва  на  военную  службу  граждан  Российской   Федерации»  в  постановление  Правительства  РФ  от 11.11.2006 № 663  «  Об  утверждении  Положения  о   призыве   на   военную  службу   граждан  Российской  Федерации  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в   постановление  Администрации  сельсовета   от  13.12.2019 года № 17  «  Об   утверждении  Положения  о работе  специалиста  военного  учета  (ВУР)  на  территории  Клепечихинского  сельсовета»   следующие  дополнения  и   изменения:

Раздел  3

-пункт 3.1  дополнить   подпунктом

д) предоставлять   сведения - списки  граждан, подлежащих  первоначальной   постановке  на  воинский   учет, по  форме   согласно   приложения  №1  к  настоящему   ПОЛОЖЕНИЮ.

-пункт  3.2  дополнить  подпунктом

д)  предоставлять  в  военный  комиссариат  ежегодно  до  01  октября  списки  граждан   мужского  пола   достигших   возраста  15  лет, и  граждан  мужского  пола  достигших   возраста 16  лет, а  до   1  ноября  списки   граждан   мужского  пола, подлежащих   первоначальной   постановке   на  воинский   учет   в  следующем   году, по  форме   согласно   приложению  №1   к   настоящему  Положению.

-пункт  3.3  дополнить  подпунктом

д)  вручение гражданам,  подлежащим  первоначальной  постановке  на  воинский  учет,  повесток, не   позднее  чем  за 3  дня  до  назначенного   срока  явки  на  комиссию   по  постановке  граждан  на  воинский   учет.
Глава сельсовета                                                                                Н.В. Кандыбка